
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE  REGIONE SARDEGNA 

Azienda Sanitaria Locale n. 7 
Carbonia 

 
 

Deliberazione  n.   1146 
 
adottata dal Direttore Generale in data     13/11/2007 
 
 
 
Oggetto: Indizione procedura negoziata (cottimo fiduciario) per l’affidamento annuale di “servizi, 

raccolta, trasporto e conferimento di rifiuti speciali non pericolosi”. 
 
 
 
Il Responsabile del Servizio Acquisti – Tecnici e Patrimonio: 
 
 
Premesso:      - che il 31 agosto 2007 è cessato il precedente affidamento biennale inerente 

l’oggetto disposto con Delibera N. 1640 del 29.07.2005; 
 

- che con altra delibera in data odierna, al fine di assicurare il ritiro dei beni posti 
fuori uso  e conferimento a rifiuto in conformità alle norme vigenti, si è disposto 
l’affidamento provvisorio d’urgenza in economia in favore della Ditta 
RE.CO.METAL precedente affidataria del Servizio, ai sensi dell’art. 125 comma 
10 lett. c) del D.Lgs 163/06 e della L.R. n. 5/07 art. 41; 

 
Ritenuto  che al fine di evitare interruzioni di servizio debba procedersi all’affidamento 

annuale; 
 
Atteso che il Servizio ha predisposto apposita lettera d’invito e il disciplinare regolanti i 

rapporti contrattuali; 
 
Constatato che nella fattispecie, può procedersi ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/06 

mediante affidamento in economia tramite procedura negoziata a cottimo 
fiduciario, nei limiti di spesa individuati dalla L.R. n. 5/07 art. 41; 

 
Accertato che dall’elenco dei fornitori dell’ASL risultano iscritti ed abilitati nella specifica 

categoria N. 8 operatori economici per cui, ai fini della presente procedura 
negoziata, nel rispetto del comma 11 dell’art. 125, l’elenco delle Ditte da 
invitare operanti nel settore viene integrato sino a n. 08; 

 
PROPONE 

 
- l’affidamento annuale del Servizio di raccolta, trasporto e conferimento a rifiuto di alcune 

tipologie di rifiuti speciali non pericolosi tramite procedura negoziata cottimo fiduciario estesa a 
otto Ditte abilitate ad operare nel settore per una spesa presuntiva annua di €. 130.000,00 + IVA  di 
legge, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/06 e della L.R. n. 5/07; 

 
 
 
 

1 
 
 



 
Azienda Sanitaria Locale n. 7 Carbonia 

 

Segue Deliberazione n    1146  del 13/11/2007 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Preso atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti Tecnici e Patrimonio; 
 

Sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 

 
D E L I B E R A 

 

 
per i motivi esposti in premessa: 
 

1) di indire procedura negoziata mediante cottimo fiduciario per l’affidamento del Servizio in 
oggetto, per la durata di mesi 12 (mesi) decorrenti dalla data di effettivo avvio del servizio 
medesimo con possibilità di rinnovo di ulteriori 12 mesi; 

 

2) di far propria l’allegata lettera di invito ed il disciplinare; 
 

3) di inoltrare gli inviti alle seguenti 8 (otto) Ditte operanti nel settore: 
1) Perna Colonia S.r.l. (S. Vitaliano); 2) Campoverde S.r.l. (MI); 3) RE.CO.METAL Sarda S.rl. (Carbonia); 
4) S.E. TRAND S.r.l (CA); 5) Verde Vita S.r.l. (SS); 6) Miran Clean S.r.l. (CA); 7) FAP. Soc. Coop. A.r.l. 
(Carbonia);  

 

4) di demandare al Responsabile del Servizio Acquisti l’attivazione e definizione della procedura di 
affidamento e relativa proposta di aggiudicazione; 

 

5) di individuare quale Responsabile del Procedimento il Responsabile del Settore Tecnico 
manutentivo; 

 

6) di dare atto che la spesa annua presuntiva, da liquidare previo accertamento e verifica dei servizi 
effettivamente richiesti e regolarmente effettuati mediante determina del Dirigente del Servizio 
su proposta del Responsabile del Procedimento, è computata in €. 130.000,00 oltre l’IVA  di legge 
da movimentarsi sul codice del piano dei conti aziendale 04401200007 degli esercizi di 
competenza; 

 

7) di dare atto che il costo del Servizio è determinato sulla base delle prescrizioni contenute nel 
Disciplinare “Patti e condizioni del Servizio” (Allegato 1) e dell’offerta della Ditta; 

 
 

  Il Direttore Generale 
Dott. Benedetto Barranu 

 
DIR. AMM /S. Salis    
 
DIR. SAN./ P. Chessa    
 
RESP. SERV. Acq./A. Foddis   
 
ADD/R. Carboni     

 
 
 
 

2 
C:\ Documenti\DELIBERE 2007\Ind proc negoz x aff annuale serv raccolta trasp e conferim rifiuti speciali non pericolosi nov 07 

 



 
Azienda Sanitaria Locale n. 7 

Carbonia 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio affari generali 

attesta che la deliberazione n.     del       

è stata pubblicata nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal       al       

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

é stata posta a disposizione per la consultazione 

Il Responsabile Servizio Affari Generali 
Geom. Gerolamo Agulli 

 
 
 
 
 
 
Destinatari: 

Collegio dei Sindaci   

Servizio Acquisti/tecnici/Patrimonio 

Servizio Bilancio    


